Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _GoBack]«Многопрофильный лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона»

ПРИКАЗ
12.10.2023 г.								№ 303
г.Ульяновск

Об утверждении плана-графика подготовки
и проведения государственной
итоговой аттестации в 2024 году

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в условиях соблюдения прав и защите образовательных интересов выпускников 9, 11 классов  и на основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 02.10.2023 №1974-р, приказа Управления образованием администрации города Ульяновска от 12.10.2023  № 940 «Об утверждении Комплексного плана-графика (дорожной карты) подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования «город Ульяновск»  в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в лицее в 2024 году (приложение № 1).
2. Ответственной за исполнение утвержденного плана-графика назначить Меркулову В.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
3. Черновой Е.В., заместителю директора по информационно-коммуникационным технологиям, разместить утверждённый план-график на сайте лицея в срок до 16.10.2023.
4. Обеспечить информационное и организационно-технологическое сопровождение государственной итоговой аттестации 2024 года.  Информировать все категории участников образовательных отношений о порядке и особенностях организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2024 году. Отв. Меркулова В.И.
5. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с участниками образовательных отношений по вопросам государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в 2024  году (приложение № 2).

Директор лицея						И.В.Кудрина
С приказом ознакомлены:
			В.И.Меркулова
			Е.В. Чернова